
09.12.2021, г. Ставрополь, ул. Мира, 310 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

________________  ФГБОУ ВО СТГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.12.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Эндокринология

Председательствовал: Е. Е. Красильникова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. И. Прохоренко-Коломойцева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. В, Горьковенко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Авалиани
(И.О. Фамилия)

М. В. Карслиева
(И.О. Фамилия)

О. В. Кошель
(И.О. Фамилия)

И. А. Унанова
(И.О. Фамилия)

М. Ш. Османова
(И.О. Фамилия)

С. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 09.12.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 31 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 30 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Панькова Алина Юрьевна 70% или более
2. Саиева Мата Арбиевна 70% или более
3. Медведева Валерия Олеговна 70% или более
4. Дереглазова Анастасия Сергеевна 70% или более
5. Каракетова Ирина Ивановна 70% или более
6. Сакиева Динара Аслановна 70% или более
7. Чубковцова Марина Владиславовна 70% или более
8. Братова Динара Анатольевна 70% или более
9. Гайдамака Дарина Владимировна 70% или более

10. Бричева Бэлла Азаматовна 70% или более
11. Тохчукова Лаура СолтанМуратовна 70% или более
12. Кузнецова Мария Дмитриевна 70% или более
13. Болгова Мария Михайловна 70% или более
14. Урусова Любовь Витальевна 70% или более
15. Батчаева Мариям Ильясовна 70% или более
16. Шунаева Анна Семеновна 70% или более
17. Дарова Диана Ахмедовна 70% или более
18. Кузьминова Валерия Олеговна 70% или более
19. Ёллыева Земфира Абдулджелиловна 70% или более
20. Пикалова Виктория Юрьевна 70% или более
21. Пелипенко Ольга Игоревна 70% или более
22. Кущетерова Лейла Хасановна 70% или более
23. Адаева Хава Арсановна 70% или более
24. Вишнивецкая Анастасия Витальевна 70% или более
25. Иванова Ксения Сергеевна 70% или более
26. Порфирова Мария Отариевна 70% или более
27. Батаева Лариса Александровна 70% или более
28. Мусаева Земфира Залимхановна 70% или более
30. Зайцева Анастасия Игоревна 70% или более
31. Хубиева Асият Джашарбиевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение



1. Панькова Алина Юрьевна Сдано
2. Саиева Мата Арбиевна Сдано
3. Медведева Валерия Олеговна Сдано
4. Дереглазова Анастасия Сергеевна Сдано
5. Каракетова Ирина Ивановна Сдано
6. Сакиева Динара Аслановна Сдано
7. Чубковцова Марина Владиславовна Сдано
8. Братова Динара Анатольевна Сдано
9. Гайдамака Дарина Владимировна Сдано

10. Бричева Бэлла Азаматовна Сдано
11. Тохчукова Лаура СолтанМуратовна Сдано
12.1Кузнецова Мария Дмитриевна Сдано
13. Болгова Мария Михайловна Сдано
14.1Урусова Любовь Витальевна Сдано
15. Батчаева Мариям Ильясовна Сдано
16.1Шунаева Анна Семеновна Сдано
17. Дарова Диана Ахмедовна Сдано
18. Кузьминова Валерия Олеговна Сдано
19. Ёллыева Земфира Абдулджелиловна Сдано
20. Пикалова Виктория Юрьевна Сдано
21. Пелипенко Ольга Игоревна Сдано
22. Кущетерова Лейла Хасановна Сдано
23. Адаева Хава Арсановна Сдано
24. Вишнивецкая Анастасия Витальевна Сдано
25. Иванова Ксения Сергеевна Сдано
26. Порфирова Мария Отариевна Сдано
27. Батаева Лариса Александровна Сдано
28. Мусаева Земфира Залимхановна Сдано
29. Кузнецова Мария Евгеньевна Не сдано
30. Зайцева Анастасия Игоревна Сдано
31. Хубиева Асият Джашарбиевна Сдано

Председатель 

Члены комиссии

Е. Е. Красильникова
(И.О. Фамилия)

М. В. Горьковенко
(И.О. Фамилия)

Д. А. Авалиани
(И.О. Фамилия)

М. В. Карслиева
(И.О. Фамилия)

О. В. Кошель
(И.О. Фамилия)

И. А. Унанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ш. Османова
(подпись) (И.О. Фамилия)

'j'JbCadi С. А. Иванова
(подпись)

Ответственный секретарь
(И.О. Фамилия)

И. И. Прохоренко-Коломойцева
(подпись) (И.О. Фамилия)


